
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL 

                       CNPJ 01.612.551/0001-79 
 
 

_____________________________________________________________________ 

 Endereço: Av. João Antônio de Almeida, 518 – Centro – Campo Azul/MG 

E-mail: prefeitura.campoazul@outlok.com Tel: (38) 3231-8101 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De 09/07/2024  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 021/2024                                      

PROCESSO LICITATÓRIO N. 043/2024                                       

  

Face ao constante dos autos, referente à Dispensa nº 021/2024, RATIFICAMOS e HOMOLOGAMOS em 

todos os seus termos o Processo Licitatório 043/2024, para a contratação de empresa para prestação de 

serviços de revisão programada com fornecimento de peças e acessórios de reposição, durante o período de 

garantia de fábrica do veículo de passeio tipo Spin, marca Chevrolet, modelo GM/Spin 1.8 At Premier, Placa 

SIF7G06, ano de fabricação 2023/2024, cor cinza, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de 

Saúde, e amparados pelo artigo 75, inciso IV, alínea “a” da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021.  

AUTORIZAMOS a contratação da empresa LAGOA NORTE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 

34.000.327/0001-85, no valor global de R$ 1.516,03 (Mil quinhentos e dezesseis reais e três centavos), 

conforme abaixo: 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNIDADE QTDE 
VR. UNIT VR. TOTAL 

1 SÉTIMA REVISÃO SERVIÇOS 1,0000 200,00 200,00 

2 LUB ACD SINTÉTICO SAE 0W UNIDADE 7,0000 44,00 308,00 

3 OTIMIZADOR DE COMBUSTÍVEL UNIDADE 1,0000 73,00 73,00 

4 VITRAX ADITIVO UND 1,0000 48,00 48,00 

5 LIMPA AR NÃO INFL UNQUE UND 1,0000 85,00 85,00 

6 DESCONTAMINANTE DE VEÍCULOS UNIDADE 1,0000 249,00 249,00 

7 LUBRIFICANTE DE ITENS UNIDADE 1,0000 70,00 70,00 

8 PROTETOR DE METAIS PÇ 1,0000 128,00 128,00 

9 FLUE-DESCONTAMINANTE UND 1,0000 95,03 95,03 

10 FILTRO DE AR DO COMP UND 1,0000 80,00 80,00 

11 VEDADOR DE BORRACHA PÇ 1,0000 20,00 20,00 

12 ELEMENTO DO FILTRO UNIDADE 1,0000 100,00 100,00 

13 FILTRO DE OLEO PARA UNIDADE 1,000 60,00 60,00 

 

Campo Azul/MG, 09 de julho de 2024  

 

 

OSEAS ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura.campoazul@outlok.com

